
 

                                                                                

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Artykuł przygotowany  w ramach realizacji operacji „Orzechowo jest nasze” przez Gminę Miłosław w ramach dwuletniego planu 

operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-2017, finansowanego z Pomocy Technicznej Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 -220.                                                                                                                                           

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

                                                             

Plan dla Orzechowa 

 

„Orzechowo - aktywnie i kolorowo” taki slogan dla swojej miejscowości wymyślili wspólnie uczestnicy 

projektu „Orzechowo jest nasze”. Pracowali wspólnie w sierpniu i wrześniu, a efektem ich pracy jest 

Plan rozwoju Orzechowa do 2030 roku. Zawiera on działania, które podejmą sami mieszkańcy, 

zapraszając do współpracy samorząd lokalny i biznes. Ten wypracowany wspólnie dokument,                    

to dopiero początek drogi Orzechowa do zmian w aktywną społecznie i gospodarczo miejscowość.  

Projekt „Orzechowo jest nasze” zrealizowany został przez Gminę Miłosław w partnerstwie z Radiem 

Września 93,7 FM, Gazetą Radio Września, Miłosławskim Stowarzyszeniem Niesienie Pomocy Chorym                 

i Niepełnosprawnym oraz z Zarządem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów               

w imieniu, którego wstąpiło koło w Orzechowie. W pracach nad stworzeniem planu dla Orzechowa 

uczestniczyli przedstawiciele: Szkoły Podstawowej w Orzechowie oraz Przedszkola wraz                                       

z przedstawicielami Rad Rodziców. Przedstawiciele Orzechowskich przedsiębiorstw – Sklejki Orzechowo 

S.A. i Spółki Tarkett Polska. Byli również przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej, Klubu Sportowego 

„Sparta Sklejka”,  Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Orzechowie, Koła Polskiego Związku Wędkarskiego, 

Miłosławskiego Stowarzyszenia Niesienia Pomocy Chorym i Niepełnosprawnym oraz koła PZERiI                        

w Orzechowie, sołectwa w Orzechowie oraz radne Rady Miejskiej w Miłosławiu. Dzięki tak 

skompletowanej grupie uczestników w pracy nad stworzeniem planu można ścierały się bardzo różne opinie 

i punkty widzenia. Istotnym drogowskazem w tworzeniu planu były wyniki przeprowadzonej w sierpniu 

ankiety, która dała szanse mieszkańcom Orzechowa na wypowiedzenie się na tematy związane  z życiem              

w Orzechowie. W niektórych sprawach grupa mieszkańców, która wypowiedziała się w ankiecie, była 

niezwykle zgodna. Ośrodek „Relaks”  należy odnowić i nie tylko przywrócić jego dawne funkcje, ale 

rozbudować tak, by moli w z jego urządzeń korzystać nie tylko mieszkańcy, ale także turyści. Orzechowo, 

dzięki swemu ciekawemu położeniu nad Wartą, otoczone dużymi kompleksami leśnymi, z niezłą siecią 

komunikacyjną ma szanse stać się ośrodkiem turystycznym.  

Dlatego jednym z kierunków rozwoju, nazwanych w planie domeną,  jest turystyka i rekreacja. Do 

wykonania w tym zakresie zostało zapisane, między innymi,  uporządkowanie  i urządzenie  terenu ośrodka 

„Relax” a także  rozbudowa tego  ośrodka . Zbudowanie przystani kajakowej także znalazło się w  tym 

planie. Organizacja rajdów rowerowych uznana została za wartą podjęcia,  co związane jest także z potrzebą 

zbudowania ścieżek rowerowych.  Zbudowanie toru drezynowego na nieczynnej bocznicy kolejowej, to 

temat wart podjęcia w najbliższym czasie. Zorganizowanie zawodów latawcowych i zawodów balonów na 

ogrzane powietrze oraz  organizowanie imprez rekreacyjnych według wspólnie opracowanego kalendarium 

zamknęło listę zadań w dziale turystyka i rekreacja.  



 

W innej domenie rozwojowej, która uznana za ostała za istotną znalazł się ład i estetyka. Tworzącym plan 

członkom grupy zależało na tym, by w Orzechowie było, po prostu, ładnie. Jednak by nie zgubić z pola 

widzenia, tego co do tej pory było najważniejsze, ponad stuletniej tradycji, działania w Orzechowie 

przemysłu drzewnego, zaproponowano, by w przestrzeni publicznej Orzechowa ustawić elementy malej 

architektury wykonane z drewna, jak chociażby ławeczki, pergole, tablice. Orzechowo, powinno wyglądać, 

tak, by przyjeżdżający po raz pierwszy od razu wiedzieli, w Orzechowo związane jest z przemysłem 

drzewnym.  W ramach tego kierunku rozwoju zaproponowano także wspólne sprzątanie Orzechowa.  

Dwie grupy wiekowe – seniorzy i młodzież  zasłużyły na szczególne potraktowanie w planie. Uznano, że 

zarówno dla seniorów, jaki i dla młodzieży należy stworzyć w Orzechowie kluby, zorganizować różnego 

rodzaju zajęcia.  

Ponadto we wszystkich działaniach należy pamiętać o wykorzystywaniu innowacji, nowoczesnych 

technologii oraz dbać o środowisko.  

Niebawem mieszkańcy Orzechowa otrzymają ulotkę z informacją o zapisanych w planie zadaniach wraz                

z zaproszeniem do wspólnego podejmowania działań, tak by już teraz można było powiedzieć, że 

Orzechowo jest  nie tylko nasze ale również aktywne i kolorowe.   

 

        Jadwiga Stefańska    

 

Foto Ewa Staniszewska i Marta Mrozińska - Pawlak 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

  

 

 

 



 

 



 

 


